
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00083/2023

Às 16:20 horas do dia 19 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9687/2023, Pregão nº 00083/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco
Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário
, Garantia On Site: 36 MESES, Gabinete: Slim
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 284.615,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DATEN TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 160.000,0000 , com valor negociado a R$ 159.999,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/06/2023
16:05:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DATEN TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:

04.602.789/0001-01, Melhor lance: R$ 160.000,0000, Valor Negociado: R$ 159.999,8400

Homologado 19/06/2023
16:20:40

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Tela: Até 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por
Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Bateria: Até 4 Células , Alimentação: Bivolt
Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: 12 MESE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 22.221,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L. MACEDO INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 13.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/06/2023
16:05:47 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L. MACEDO INFORMATICA, CNPJ/CPF:

24.943.329/0001-54, Melhor lance: R$ 13.000,0000

Homologado 19/06/2023
16:20:41

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8, Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB,
Armazenamento Ssd: 110 A 300, Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia
On Site: 36 MESES, Gabinete: Slim,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.077,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

19/06/2023
11:02:43 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO, por não ter sido

obtida nenhuma proposta considerada aceitável.

Homologado 19/06/2023
16:20:41

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


